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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000128/2016 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Michael Cramer 
Komisji Transportu i Turystyki 

Przedmiot: Międzynarodowe porozumienia w dziedzinie lotnictwa 

W grudniu 2015 r. Komisja przyjęła europejską strategię w dziedzinie lotnictwa. W strategii 
zaproponowano, by rozpocząć na szczeblu UE negocjacje umów w sprawie bezpieczeństwa 
lotniczego z Japonią i Chinami oraz umów o komunikacji lotniczej z następującymi krajami: Chiny, 
Turcja, Meksyk, sześć państw członkowskich Rady Współpracy Państw Zatoki Perskiej, Armenia oraz 
Stowarzyszenie Narodów Azji Południowo-Wschodniej (ASEAN). 

Rada upoważniła Komisję do rozpoczęcia negocjacji umów w sprawie bezpieczeństwa lotniczego z 
Japonią i Chinami (w dniu 8 marca 2016 r.) oraz umów o komunikacji lotniczej na szczeblu UE z 
ASEAN-em, Turcją, Katarem i Zjednoczonymi Emiratami Arabskimi (w dniu 7 czerwca 2016 r.). Rada 
wciąż prowadzi dyskusje na temat projektów wytycznych negocjacyjnych z myślą o rozpoczęciu 
negocjacji na szczeblu UE w sprawie umów o komunikacji lotniczej z Chinami, Meksykiem, Armenią 
oraz pozostałymi czterema krajami Rady Współpracy Państw Zatoki Perskiej.  

Komisja Transportu i Turystyki chciałaby zadać Komisji Europejskiej następujące pytania: 

Jakie są cele, główne kwestie oraz harmonogramy negocjacji porozumień lotniczych, dla których 
Komisja Europejska otrzymała już wytyczne negocjacyjne? 

Jak wygląda aktualna sytuacja w Radzie, jeżeli chodzi o pozostałe wytyczne negocjacyjne? 

Jak Komisja Europejska zamierza zadbać o to, aby Parlament Europejski był w sposób 
natychmiastowy i pełny informowany na wszystkich etapach negocjacji zgodnie z art. 218 ust. 10 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej? 

W jaki sposób Komisja Europejska zamierza zadbać o należytą przejrzystość i dostęp do dokumentów 
w trakcie negocjacji? 

Czy Komisja Europejska może zagwarantować, że Parlament Europejski będzie równolegle z Radą 
otrzymywać odpowiednie sprawozdania przed i po każdej rundzie negocjacji? 

Czy Komisja Europejska może potwierdzić, że nie będzie dążyć do tego, by zawarte porozumienia 
lotnicze były stosowane tymczasowo jeszcze zanim Parlament Europejski wyrazi na nie zgodę? 

Przedłożone: 19.10.2016 
Przekazane: 21.10.2016 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 28.10.2016 


